
Jens Hjortshøj ApS

Humlevej 20, 8240 Risskov

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 34 07 81 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/12 2016

Jens Hjortshøj
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 8

Balance 30. juni 10

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 12

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 23

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 for Jens Hjortshøj ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet og koncernregnskabet giver efter min opfattelse et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for 2015/16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 13. december 2016

Direktion

Jens Hjortshøj

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Jens Hjortshøj ApS

Påtegning på årsregnskabet og koncernregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet og koncernregnskabet for Jens Hjortshøj ApS for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet og koncernregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet og koncernregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab og et koncernregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet og koncernregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet og koncernregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet og koncernregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet og koncernregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab og et koncernregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af årsregnskabet og koncernregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet og koncernregnskabet giver et retvisende billede af selskabets og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets og koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet og koncernregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og koncernregnskabet.

Aarhus, den 13. december 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Lars Østergaard

statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jens Hjortshøj ApS
Humlevej 20
8240 Risskov

CVR-nr.: 34 07 81 14
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Aarhus

Datterselskaber

J. Hjortshøj A/S
Studsgade 22
8000 Aarhus C
(ejer 50%, bestemmende indflydelse)

Koncernselskaber

J. Hjortshøj A/S
Spring Holding ApS
Ejendomsselskabet Studsgade 22, Aarhus C ApS
Agency Spring A/S
Agency Spring Copenhagen A/S
Agency Spring UK, Ltd.
Agency Spring Recommended A/S
Agency Spring Xpress A/S
Agency Spring Finance A/S
Agency Spring International A/S
Agency Spring Vietnam Ltd

Direktion

Jens Hjortshøj

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Advokat

Holst Advokater
Hans Brogesgade 2
8000 Aarhus C

Selskabsoplysninger

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Skt. Clemens Torv 2-6
Postboks 72, 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | Koncern | | |
|--|---------|---------|---------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 |
| | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | |
| Resultat | | | |
| Nettoomsætning | 84.009 | 70.495 | 38.789 |
| Resultat af ordinær primær drift | 5.803 | -97 | -3.929 |
| Resultat før finansielle poster | 5.669 | -14 | -3.931 |
| Resultat af finansielle poster | 764 | 5.482 | 6.397 |
| Årets resultat | 1.371 | -1.528 | 1.936 |
| Balance | | | |
| Balancesum | 124.464 | 127.510 | 109.473 |
| Egenkapital | 20.656 | 19.898 | 21.625 |
| Pengestrømme | | | |
| Pengestrømme fra: | | | |
| - driftsaktivitet | 9.271 | 6.151 | 5.147 |
| - investeringsaktivitet | 222 | -12.833 | -14.171 |
| heraf investering i materielle anlægsaktiver | -1.275 | -3.017 | -1.495 |
| - finansieringsaktivitet | -903 | -34 | -1.289 |
| Årets forskydning i likvider | 8.590 | -6.716 | -10.313 |
| | | | |
| Antal medarbejdere | 117 | 121 | 52 |
| Nøgletal i % | | | |
| Bruttomargin | 61,0% | 59,7% | 51,6% |
| Overskudsgrad | 6,7% | 0,0% | -10,1% |
| Afkastningsgrad | 4,6% | 0,0% | -3,6% |
| Soliditetsgrad | 16,6% | 15,6% | 19,8% |
| Forrentning af egenkapital | 6,8% | -7,4% | 17,9% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, service og finansieringsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed, herunder investering via datterselskaber.

Udvikling i året

Årets resultat udviser et overskud på DKK 1.370.890 mod et underskud i 2014/15 på DKK 1.527.596

Årsagen til resultatfremgangen kan henføres til, at der i 2015/16 er realiseret et overskud i selskabets datterselskab på DKK 1.103.314 mod et underskud i 2014/15 på DKK 1.802.218.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2016 DKK 20.656.407 efter foreslået udlodning af udbytte på DKK 600.000.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventning for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et overskud i 2016/17. Endvidere forventer ledelsen den nødvendige likviditet stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | Koncern | | Morderselskab | |
|---|------|-------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| | | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
| Nettoomsætning | | 84.009.292 | 70.495.385 | 0 | 0 |
| Værdireguleringer af investeringsaktiver | | 220.504 | 0 | 0 | 0 |
| Andre driftsindtægter | | 0 | 126.819 | 0 | 0 |
| Omkostninger til hjælpematerialer | | -19.701.052 | -17.026.448 | 0 | 0 |
| Andre eksterne omkostninger | | -13.322.579 | -11.486.945 | -78.809 | -36.925 |
| Bruttoresultat | | 51.206.165 | 42.108.811 | -78.809 | -36.925 |
| Personaleomkostninger | 1 | -41.602.933 | -37.359.123 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -3.800.192 | -4.719.525 | 0 | 0 |
| Andre driftsomkostninger | | -134.301 | -43.949 | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | | 5.668.739 | -13.786 | -78.809 | -36.925 |
| Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder | 7 | 0 | 0 | 1.103.314 | -1.802.218 |
| Finansielle indtægter | 2 | 2.636.399 | 7.515.183 | 438.036 | 415.358 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -1.872.349 | -2.033.503 | -19.818 | -15.917 |
| Resultat før skat | | 6.432.789 | 5.467.894 | 1.442.723 | -1.439.702 |
| Skat af årets resultat | 4 | -2.424.257 | -583.485 | -71.833 | -87.894 |
| Resultat før minoritetsinteresser | | 4.008.532 | 4.884.409 | 1.370.890 | -1.527.596 |
| Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat | | -2.637.642 | -6.412.005 | 0 | 0 |
| Årets resultat | | 1.370.890 | -1.527.596 | 1.370.890 | -1.527.596 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret
Overført resultat

| Morderselskab | |
|------------------|-------------------|
| 2015/16 | 2014/15 |
| DKK | DKK |
| 600.000 | 200.000 |
| 770.890 | -1.727.596 |
| 1.370.890 | -1.527.596 |

Balance 30. juni

Aktiver

| | Note | Koncern | | Morderselskab | |
|--|----------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
| Goodwill | | 18.031.003 | 20.960.215 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | 18.031.003 | 20.960.215 | 0 | 0 |
| Grunde og bygninger | | 34.150.000 | 33.900.000 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 1.131.407 | 2.296.872 | 0 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | | 704.018 | 469.099 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | 35.985.425 | 36.665.971 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder | 7 | 0 | 0 | 11.064.588 | 10.173.279 |
| Andre tilgodehavender | 8 | 48.000 | 205.952 | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 48.000 | 205.952 | 11.064.588 | 10.173.279 |
| Anlægsaktiver | | 54.064.428 | 57.832.138 | 11.064.588 | 10.173.279 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 9 | 19.967.355 | 13.952.865 | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 3.362.563 | 7.435.121 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 0 | 2.533.355 | 11.836.007 | 9.826.337 |
| Andre tilgodehavender | | 1.430.237 | 1.491.043 | 200.000 | 200.000 |
| Selskabsskat | | 0 | 0 | 657.955 | 518.308 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 875.890 | 1.038.029 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender | | 25.636.045 | 26.450.413 | 12.693.962 | 10.544.645 |
| Værdipapirer | | 40.859.167 | 42.203.785 | 0 | 0 |
| Likvide beholdninger | | 3.904.639 | 1.023.628 | 0 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 70.399.851 | 69.677.826 | 12.693.962 | 10.544.645 |
| Aktiver | | 124.464.279 | 127.509.964 | 23.758.550 | 20.717.924 |

Balance 30. juni

Passiver

| | Note | Koncern | | Moderselskab | |
|---|------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|
| | | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
| Selskabskapital | | 80.000 | 80.000 | 80.000 | 80.000 |
| Overført resultat | | 20.576.407 | 19.817.522 | 20.576.407 | 19.817.522 |
| Egenkapital | 10 | 20.656.407 | 19.897.522 | 20.656.407 | 19.897.522 |
| Minoritetsinteresser | 11 | 22.380.286 | 19.467.744 | 0 | 0 |
| Hensættelse til udskudt skat | | 1.268.533 | 1.297.581 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 1.268.533 | 1.297.581 | 0 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 14.373.242 | 14.669.234 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | | 0 | 260.193 | 0 | 0 |
| Anden gæld | | 511.793 | 546.472 | 0 | 0 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 14.885.035 | 15.475.899 | 0 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 12 | 311.907 | 309.734 | 0 | 0 |
| Kreditinstitutter | | 45.039.715 | 52.093.016 | 16.695 | 19.784 |
| Leasingforpligtelser | 12 | 0 | 84.894 | 0 | 0 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 3.046.202 | 2.482.969 | 0 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.126.244 | 3.525.430 | 0 | 0 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 598 | 40.753 | 2.325.901 | 483.941 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 78.422 | 74.719 | 78.422 | 74.719 |
| Selskabsskat | | 2.150.203 | 3.473.993 | 0 | 0 |
| Anden gæld | | 9.920.727 | 9.085.710 | 81.125 | 41.958 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 600.000 | 200.000 | 600.000 | 200.000 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 65.274.018 | 71.371.218 | 3.102.143 | 820.402 |
| Gældsforpligtelser | | 80.159.053 | 86.847.117 | 3.102.143 | 820.402 |
| Passiver | | 124.464.279 | 127.509.964 | 23.758.550 | 20.717.924 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 13 | | | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 14 | | | | |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| | Note | Koncern | |
|--|------|-------------------|--------------------|
| | | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
| Årets resultat | | 1.370.890 | -1.527.596 |
| Reguleringer | 15 | 8.152.276 | 6.876.646 |
| Ændring i driftskapital | 16 | 2.776.980 | -5.555.494 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 12.300.146 | -206.444 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 2.636.399 | 7.515.183 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -1.872.349 | -2.033.503 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 13.064.196 | 5.275.236 |
| Betalt selskabsskat | | -3.793.050 | 875.353 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 9.271.146 | 6.150.589 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | | 0 | -22.052.507 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -1.274.562 | -3.016.793 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | | -48.000 | -7.389 |
| Salg af immaterielle anlægsaktiver | | 0 | 11.893.965 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 1.138.239 | 350.073 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. | | 205.952 | 0 |
| Modtaget udbytte fra dattervirksomheder | | 200.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | 221.629 | -12.832.651 |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter | | -323.315 | -286.931 |
| Nedbringelse af leasingforpligtelser | | -345.087 | 0 |
| Indgåelse af leasingforpligtelser | | 0 | 345.087 |
| Optagelse af langfristet gæld i øvrigt | | -34.679 | 7.737 |
| Betalt udbytte | | -200.000 | -100.000 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -903.081 | -34.107 |
| Ændring i likvider | | 8.589.694 | -6.716.169 |
| Likvider 1. juli | | -8.865.603 | -2.149.434 |
| Likvider 30. juni | | -275.909 | -8.865.603 |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| | <u>Note</u> | <u>2015/16</u> | <u>2014/15</u> |
|--------------------------------|-------------|------------------------|--------------------------|
| | | DKK | DKK |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 3.904.639 | 1.023.628 |
| Værdipapirer | | 40.859.167 | 42.203.785 |
| Kassekredit | | <u>-45.039.715</u> | <u>-52.093.016</u> |
| Likvider 30. juni | | <u>-275.909</u> | <u>-8.865.603</u> |

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---|-------------------|-------------------|--------------|----------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2015/16 | 2014/15 |
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| 1 Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger | 38.615.129 | 34.516.693 | 0 | 0 |
| Pensioner | 2.510.649 | 2.276.543 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 477.155 | 565.887 | 0 | 0 |
| | 41.602.933 | 37.359.123 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 117 | 121 | 0 | 0 |

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Finansielle indtægter

| | | | | |
|---|------------------|------------------|----------------|----------------|
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 438.036 | 415.358 |
| Andre finansielle indtægter | 2.636.399 | 7.515.183 | 0 | 0 |
| | 2.636.399 | 7.515.183 | 438.036 | 415.358 |

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|------------------|------------------|---------------|---------------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2015/16 | 2014/15 |
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| 3 Finansielle omkostninger | | | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 0 | 2.230 | 14.238 | 2.230 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.872.349 | 2.031.273 | 5.580 | 13.687 |
| | 1.872.349 | 2.033.503 | 19.818 | 15.917 |

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | | Morderselskab | |
|--|------------------|----------------|---------------|---------------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2015/16 | 2014/15 |
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| 4 Skat af årets resultat | | | | |
| Årets aktuelle skat | 2.321.110 | 1.724.644 | 75.020 | 87.890 |
| Årets udskudte skat | -29.048 | -1.010.800 | 0 | 0 |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år | 132.195 | 3.391 | -3.187 | 4 |
| Regulering af udskudt skat tidligere år | 0 | -133.750 | 0 | 0 |
| | 2.424.257 | 583.485 | 71.833 | 87.894 |

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

| | Goodwill DKK |
|---------------------------------------|-------------------|
| Kostpris 1. juli | 74.207.145 |
| Kostpris 30. juni | 74.207.145 |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 53.246.047 |
| Årets afskrivninger | 2.930.095 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | 56.176.142 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 18.031.003 |

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

| | Grunde og byg- ninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | Indretning af le- jede lokaler |
|---|--------------------------|---|-----------------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. juli | 23.719.364 | 34.229.470 | 1.059.006 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 950.098 | 324.464 |
| Afgang i årets løb | 0 | -5.357.597 | -44.000 |
| Kostpris 30. juni | <u>23.719.364</u> | <u>29.821.971</u> | <u>1.339.470</u> |
| Opskrivninger 1. juli | 10.180.636 | 0 | 0 |
| Årets opskrivninger | 250.000 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni | <u>10.430.636</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. juli | 0 | 31.930.336 | 595.227 |
| Årets afskrivninger | 0 | 795.161 | 74.936 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -4.034.933 | -34.711 |
| Ned- og afskrivninger 30. juni | <u>0</u> | <u>28.690.564</u> | <u>635.452</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>34.150.000</u> | <u>1.131.407</u> | <u>704.018</u> |

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering for 2015 udgør TDKK 19.900.

Noter til årsregnskabet

| | Moderselskab | |
|---|---------------------|-------------------|
| | 2015/16 | 2014/15 |
| | DKK | DKK |
| 7 Kapitalandele i dattervirksomheder | | |
| Kostpris 1. juli | 18.298.462 | 18.298.462 |
| Kostpris 30. juni | 18.298.462 | 18.298.462 |
| Værdireguleringer 1. juli | -8.125.183 | -6.122.965 |
| Valutakursregulering | -12.005 | 0 |
| Årets resultat | 1.103.314 | -1.802.218 |
| Udbytte til moderselskabet | -200.000 | -200.000 |
| Værdireguleringer 30. juni | -7.233.874 | -8.125.183 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 11.064.588 | 10.173.279 |

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

| Navn | Hjemsted | Selskabskapital | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|------------------|----------|-----------------|-----------|-------------|----------------|
| J. Hjortshøj A/S | | | | | |
| Stemmeandel | | | | | |
| 100% | Aarhus | 589.000 | 50% | 22.129.178 | 2.206.629 |

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

| | Koncern |
|---------------------------------------|--------------------|
| | Andre tilgodehaver |
| | DKK |
| Kostpris 1. juli | 205.952 |
| Tilgang i årets løb | 48.000 |
| Afgang i årets løb | -205.952 |
| Kostpris 30. juni | 48.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 48.000 |

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | | Moderselskab | |
|--|---------|---------|--------------|---------|
| | 2015/16 | 2014/15 | 2015/16 | 2014/15 |
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | | | |
| Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb | 0 | 19.929 | 0 | 0 |

10 Egenkapital

Koncern

| | Selskabskapital DKK | Overført resultat DKK | I alt DKK |
|-------------------------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli | 80.000 | 19.817.522 | 19.897.522 |
| Valutakursregulering | 0 | -12.005 | -12.005 |
| Årets resultat | 0 | 1.370.890 | 1.370.890 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | -600.000 | -600.000 |
| Egenkapital 30. juni | 80.000 | 20.576.407 | 20.656.407 |

Moderselskab

| | | | |
|-------------------------------------|---------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli | 80.000 | 19.817.522 | 19.897.522 |
| Valutakursregulering | 0 | -12.005 | -12.005 |
| Årets resultat | 0 | 1.370.890 | 1.370.890 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | -600.000 | -600.000 |
| Egenkapital 30. juni | 80.000 | 20.576.407 | 20.656.407 |

Selskabskapitalen består af 80 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

| | Koncern | |
|--------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | 2015/16 | 2014/15 |
| | DKK | DKK |
| 11 Minoritetsinteresser | | |
| Minoritetsinteresser 1. juli | 19.467.744 | 12.830.847 |
| Valutakursregulering | -21.458 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 296.358 | 13.048.902 |
| Andel af årets resultat | 2.637.642 | -6.412.005 |
| Minoritetsinteresser 30. juni | 22.380.286 | 19.467.744 |

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

| | Koncern | | Moderselskab | |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------|----------------|
| | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK | 2015/16 DKK | 2014/15 DKK |
| Gæld til realkreditinstitutter | | | | |
| Efter 5 år | 9.902.611 | 11.467.248 | 0 | 0 |
| Mellem 1 og 5 år | 4.470.631 | 3.201.986 | 0 | 0 |
| Langfristet del | 14.373.242 | 14.669.234 | 0 | 0 |
| Inden for 1 år | 311.907 | 309.734 | 0 | 0 |
| | 14.685.149 | 14.978.968 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | | | | |
| Mellem 1 og 5 år | 0 | 260.193 | 0 | 0 |
| Langfristet del | 0 | 260.193 | 0 | 0 |
| Inden for 1 år | 0 | 84.894 | 0 | 0 |
| | 0 | 345.087 | 0 | 0 |
| Anden gæld | | | | |
| Mellem 1 og 5 år | 511.793 | 546.472 | 0 | 0 |
| Langfristet del | 511.793 | 546.472 | 0 | 0 |
| Øvrig kortfristet gæld | 9.920.727 | 9.085.710 | 81.125 | 41.958 |
| | 10.432.520 | 9.632.182 | 81.125 | 41.958 |

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Der er stillet fordringspant på TDKK 5.000 til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank A/S. Regnskabsmæssig værdi udgør TDKK 12.769 pr. 30. juni 2016. Bankmellemværende udgør TDKK 14.023.

Indestående på sikringskonto i Nordea er stillet til sikkerhed for mellemværende med Nordea. Indestående udgør TDKK 5 pr. 30. juni 2016, og bankgæld andrager TDKK 10.

Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank A/S er der stillet skadesløsbrev på TDKK 25.000 med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill. Den bogførte værdi af disse aktiver udgør pr. 30. juni 2016 TDKK 22.444, og bankmellemværende udgør TDKK 15.673.

Til sikkerhed for bankmellemværende med Nordea er der stillet ejerpantebreve på TDKK 2.000 og TDKK 2.700. Det samlede bagvedliggende bankindestående udgør pr. 30. juni 2016 TDKK 2.791.

I selskabets ejendom er der tinglyst ejerpantebrev på TDKK 10.000, som er stillet til sikkerhed for bankmellemværende med Spar Nord Bank. Den samlede bagvedliggende bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 TDKK 29.336.

Værdipapirer med en kursværdi på TDKK 2.598 pr. 30. juni 2016 er stillet til sikkerhed for Nordea Bank. Den bagvedliggende bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 TDKK 10.

Værdipapirer med en kursværdi på TDKK 33.867 pr. 30. juni 2016 er stillet til sikkerhed for Spar Nord Bank A/S. Den bagvedliggende bankgæld udgør TDKK 24.310 pr. 30. juni 2016.

Der er stillet arbejdsgaranti overfor Region Hovedstaden på i alt TDKK 88.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler, hvor der pr. 30. juni 2016 er en restforpligtelse på TDKK 40, som forfalder inden for 1 år.

Der er indgået huslejekontrakter inkl. parkeringspladser med en årlig leje på ca. TDKK 1.347, og lejemålet er uopsigeligt indtil 31. december 2020 og herefter uopsigeligt i 6 måneder samt leje af lokaler til 1. april 2017 med en forpligtelse på TDKK 13. Der er indgået lejeaftale vedrørende leje af softwarelicenser. Aftalerne er uopsigelige indtil 30. juni 2019, og forpligtelsen udgør TDKK 144.

Der er indgået leasingaftaler vedrørende leasing af biler, som løber til 1. november 2017, 30. april 2019 og 1. februar 2020. Den resterende forpligtelse udgør TDKK 731.

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Selskabet og de sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for den samlede sambeskatningsindkomst.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Jens Hjortshøj, Humlevej 20, 8240 Risskov

Hovedaktionær, bestemmende indflydelse

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jens Hjortshøj, Humlevej 20, 8240 Risskov

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

| | Koncern | |
|---|------------------|------------------|
| | 2015/16 | 2014/15 |
| | DKK | DKK |
| Finansielle indtægter | -2.636.399 | -7.515.183 |
| Finansielle omkostninger | 1.872.349 | 2.033.503 |
| Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg | 3.993.906 | 5.112.439 |
| Værdireguleringer af finansielle forpligtelser | -220.504 | 0 |
| Skat af årets resultat | 2.424.257 | 583.485 |
| Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat | 2.637.642 | 6.412.005 |
| Andre reguleringer | 81.025 | 250.397 |
| | 8.152.276 | 6.876.646 |

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

| | | |
|----------------------------|------------------|-------------------|
| Ændring i tilgodehavender | 814.368 | -7.809.413 |
| Ændring i leverandører mv. | 1.962.612 | 2.253.919 |
| | 2.776.980 | -5.555.494 |

Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Jens Hjortshøj ApS for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Jens Hjortshøj ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Regnskabspraksis

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Omkostninger til hjælpematerialer

Omkostninger til hjælpematerialer indeholder det forbrug af hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Regnskabspraksis

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning af goodwill under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-20 år, idet denne afskrivningsmetode vurderes at afspejle nytteværdien af goodwill i de erhvervede aktiviteter med en langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

| | |
|---|---------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1-10 år |
| Indretning af lejede lokaler | 10 år |

Regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Investerings ejendomme består af ejendomme, som udlejes.

Ejendommene måles til anslået værdi, som er fastlagt med udgangspunkt i vurderinger indhentet fra mægler. Regulering til dagsværdi føres i resultatopgørelsen under posten værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på arms længde vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på investeringsejendomme.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhederne regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Regnskabspraksis

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Selskabets igangværende arbejder indregnes til salgsværdien af det udførte arbejde med tillæg af udlæg og fradrag af acontoafskrivninger. Salgsværdien af det udførte arbejde opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden, der opgøres som andelen af de afholdte timer i forhold til forventede afholte timer på sagen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

Finansielle gældsforpligtelser

Gæld til finansieringsinstitutter måles ved første indregning til dagsværdien af det betalte eller modtagne vederlag. Efter første indregning måles gæld til finansieringsinstitutter til dagsværdi ligesom investerings-ejendomme.

Ændring af dagsværdien af de finansielle gældsforpligtelser indregnes i resultatopgørelsen under posten "Værdireguleringer af investeringsaktiver" og hermed forbundne finansielle forpligtelser.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes under gældsforpligtelser.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Regnskabspraksis

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger", "Værdipapirer" under omsætningsaktiver og "Kassekreditter". "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

| | |
|----------------------------|---|
| Bruttomargin | $\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$ |
| Forrentning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |